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Środa, dnia 27-go kwietnia 1938 r.

Zbiórka publiczna.
P. Wojewoda Poznański zarządzeniem 

z dnia 15 IV. br. Nr. S.P.B. VI 9s/87/38 
zezwolił Komitetowi odnowienia zabytko
wego kośoioł« w Warszawkach, na urzą
dzenie zbiórki publicznej w lokalach pu
blicznych i prywatnych za pośrednic

twem sprzedaży cegiełek i obrazów świę- 
tyeh na całym terenie Województwa  
Poznańskiego w czasie od dnia 1 maja 
1938 r. do dnia 31 sierpnia 1938 r. włą
cznie. Cegiełki w cenie po 20 gr i 50 gr 
winny byó ponumerowane oraz oznaczo
ne pieczęcią Komitetu, obrazy zaś winny

mieó uwidocznioną w sposób trw ały cenę 
sprzedażną oraz nazwę Komitetu.

Krotoszyn, dnia 22 kw ietnia 1988 r.
( - )  WILIMOWSKI.
Starosta P ow iatow y:

Nr. B. 27/22/38.

Dział nieurzędowy.

P r z y c z y n y  z n iż k i  cen
no światowych rynkach zbożowych.

Rozwój oen pszenicy oraz in
nych zbóż na rynkach światowych oeeho- 
wała w ostatnim okresie tendencja zniż
kowa. Nie pozostała ona również bez 
pewnego wpływu na kierunek, w jakim 
kształtowały aiq eeny zbożowe w kraju. 
Zwłaszoza obeouie skoro wskutek wzno
wienia eksportu zboża bezpośrednia łącz
ność zagranicznych rynków zbożowych 
z rynkami wewnętrzno-krajowymi została 
przywrócona — zagadnienie przyszłego 
ułożenia się eytnacji na światowych ryn
kach zbożowych posiada dla nas pierwszo
rzędne znaczenie.

Sytuacja zbożowa na świeeie przedsta
wia się w ciągu ostatnich kilkunastu  
miesięcy korzystniej, aniżeli np. na ryn
kach surowców. Ceny zbożowe, które w 
r. ub. osiągnęły wysoki poziom, zniżko
w ały od tego najwyższego poziomu niez
byt wiele, a także i ostatnia zniżka nie 
przybrała zbyt wielkich rozmiarów. Z 
końcem lutego ceny pszenicy w Chicago 
w ynosiły na maj około 94 cent. za buezel, 
a w dniu, 21-ym marca obniżyły się do 
około 88 centów.

U trzym ywanie się tendencji zniżko
wych w granicach umiarkowanych — 
mimo nacisku w kierunku zniżki zbóż 
od strony kształtowania się cen surowców
— przypisać należy doić znaczniej rów
nowadze pomiędzy podażą a popytem. 
Nadwyżki produkcyjne zbóż zmniejszały  
się wskntek niepom yślnych zbiorów w 
ciąga ostatnich kilku lat i zbli y ły  w 
leeie zeszłego rokn do granic m inim al
nych. Poraź pierwszy zbiory zeszłorocz
ne przewyższyły zapotrzebowanie i spo- 
wedowały wzrost zapasów zbożowych, 
które osiągną prawdopodobnie przeszło 
60 m iln.ą., wobec zaledwie 28,2 miln.q., 
w r. ub.

We wzrastaniu zapasów zbożowych 
szukać należy jednej z przyczyn wystę- 
pnjąeej ostatnio tendencji zniżkowej cen.

Bóżnorodne organizacje i instytucje mię
dzynarodowe, trudniące się obliczeniami 
statystycznymi produkcji fconsonicji zbóż 
poczyniły przy tym błędy dość charakte
rystyczne, gdyż powtarzające się w tym 
okresie kryzysów zbożowych. Szacowały  
one rozmiary produkcji zbożowej zbyt 
nisko, a możliwości konsnmeji zbyt wy- 
8okii>. Jakkolwiek błędy te były niezna
czne, to jednak ich wykrycie wywarło  
niekorzystny wpiyw psychologiczny na 
rynek zbożowy. M. in. okazało się, że 
zepotrzcbowBnie krajów importerskieh 
szacowane na początku kampanii zbożo
wej na 145 mil.«., w istocie wyniesie 
mniej więcej 135 miln.q..

Zmniejszenie przywozu zbóż jest spo
wodowane nie tylko momentami koniun
kturalnymi, ale także strukturalną prze
budową gospodarczą szeregu krajów, po
pierających własną produkcję zbożową. 
Przeoeniono przy tym gotowość ze stro
ny szeregu krajów importerskieh do two
rzenia wielkieh zapasów zbożowych, gro
madzonych wobec ewentualności wybu
chu konfliktu zbrojnego. Zakupy z tego 
tytułu byty mniejsze od oczekiwanych, 
a obecnie, wobec zbliżających eię zbiorów 
ustały niemal zupełnie i czynnik ten 
może ponownie odegrać poważniejszą ro
lę dopiero w miesiącach jesiennych.

Najbardziej ujemną rolę odgrywają 
jednak wiadomości, dotyczące powierzchni 
zasiewów zbożowych, oraz stanu ozimin. 
Jak wynika z nadohodzącyoh relacji, po
wierzchnia zasiewów zboża w Europie 
będzie w r. b. wynosić około 32 miln. 
ha, t. j. przekroczy znacznie cyfrę zeszło
roczną i osiągnie rekordową wysokość 
z r. 1935. Bównież w Stanach Zjedno
czonych zasiewy są o przeszło 25®/o wi$* 
ksze, aniżeli przeciętnie w ciągu ostatnich
5 ciu lat. Jak dotychczas także i warun
ki klim atyczne sprzyjały wegetacji zbo
żowej. We wszystkich krajach zasiewy

w yszły z okresu zimowego bez większych  
szkód, gdyż duża ilość opadów śnieżnych, 
przy stosunkowo niskich temperaturach, 
sprzyjała wegetacji. D otyczy to zarów
no krajów europejskich, jak i St. Zjedn.
i Kanady, gdzie w przeciwstawieniu do 
lat poprzednich, gleba posiadała dostate
czną ilość w ilgoci dla normalnego rozwo
ju i dojrzenia zbóż kłosowych.

Dane te nie wskazują oczyw iście z ca
łą pewnością, iż tegoroczne zbiory zbo
żowe będą wyjątkowo w ysokie Zawsze 
jeszcze zajść mogą momenty nieoczeki
wane, w postaei klęsk żyw iołow ych, 
niszczących na większych przestrzeniach  
zasiewy ozime, lub ntrndnisjąee zasiewy  
wiosenne. Prawdopodobieństwo tego ro
dzaju niespodzianek o szerszym zasięgu 
terytorialnym  jest jednak n iew ielkie, to 
też na światowych rynkach zbożowych 
słuszaie na ogół liczą się z tym , iż cyfry  
produkcyjne zbóż będą w r. b. wyższe, 
aniżeli w roku zeszłym. Te właśnie prze
widywania stanowia głów ną przyczynę 
zniżki cen zbożowych, — jak wiadomo — 
niezw ykle wrażliwyeh na wszelkie zwi
chnięcie równowagi m iędzy podażą a po
pytem.

Wzrost wozu nrtyknłdw 
zwierzecych do Anglii.

W maren r.b. wywieziono z całego ob
szaru celnego Polski do A n glii w ramach 
ustalonego kontyngentu 1.712.687 klg. 
bekonu, 180.682 klg. peklowanych przet
worów mięsnych i 150.524 klg. szynek  
w puszkach, ogółem 8.043 343 klg., gdy  
tych samyeh artykułów w maren rokn 
ubiegłego wywieziono 1.752.434 klg.

Ponadto w maren r. b. wywieziono w 
ramach reeksportu do A ngli z przezna
czeniem dla kolonii angielskich — beko
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nów, peklowanych przetworów mięsnych 
i szynek w puszkach 222,158 kg., gdy 
tymczasem w marcu rokn ubiegłego wy
wieziono 165.277 kg.

Czy to sygnału Pil. zuginio- 
nej Amelii Earhardt?

W dniach 20 — 21 kwietnia b.r. podaje 
prasa śląska o rzekomym odbiorze sygna
łów S.O.S. z pokladn samol. zaginionej 
sławnej lotn. amerykańskiej A. Earhardt
— przez 17-letniego ucznia gimn. kupie
ckiego p. S. Paradowskiego (amator- ra
diotelegrafista),

Na wyróżnienie zasługuje fakt że 
oprócz S.O.S. I nuzwy samolotu nie otrzy
mano położenia geograficznego, mimo że 
A Earhardt miała wtenpzas przy sobie 
znakomitego nawigatora lotniczego, po
chodzącego z iotnietwa komunikacyjnego 
w którym wymieniona Jotuiezka praco
wała.

Nie należy zatem tej sprawy brać zbyt 
objektywnie, biorąc pod uwagę ozas, oko
liczności zaginięcia, załogą sjmolotu n m  
samolot który nie był przystosowany do 
lądowania na wodzie . . . .  oraz możliwość 
żartu z któregoś radiotelegrafistów-ama- 
torów.

LotuiczLa Amelia Earhardt zaginęła  
w eiasie lotu na około świata w roku 
ubiegłym kolo (przypuszczalnie) wyspy  
Kerguelen na Pacyfiku.

Monia bekonu no 
rynku angielskim.

Notowania bekonu na giełdzie londyń
skiej w ostatnich tygodniach kształtowa
ły  się w szylingach Z8 1 centnar nastę
pująco: angielski — 98 do 104, irlan
dzki — 93 do 106, duński — 100 do 105, 
szwedzki — 100 do 102, holenderski — 
93 do 100, estoński — 93 do 97, łotewski
— 93 do 97, polski i litewski — 90 do 
97, oraz kanadyjski — 90 do 97.

Buch w detalu na wszystkich ryn
kach w tygodniu świątecznym sygnali
zował dobrą sprzedaż. Notowania beko
nu holenderskiego w Londynie zreduko
wano.

Drukarni stacyjne caytioju 
już bilety.

Pierwsze drukarki stacyjne do wyda" 
wania biletów kartonowych zostały już 
oddane do dyspozycji kas biletowyih sta* 
eji Katowiee. W okresie przedświąte' 
cznym wydano już tysiąoe biletów o na
drukach, sporządzonych przez nowe dru
karki. Drukarki, ustawione na staoji Ka
towice, w ogólnej ilośsi siedmiu sztuk, 
należą do typu maszyn napędzanych 
elektrycznie, z zastosowaniem druku ro
tacyjnego. P łyty  do drukowania biletów 
leżą poza maszyną, co pozwala na zacho
wanie niedużych rozmiarów drnkarki. Z 
każdej płyty wydrukować możua 10 bi
letów różnego rodzaju do tej samej sta
cji przeznaczenia, w zależności od naoi- 
śnięoia odpowiedniego guziezka drnkarki.

Równocześnie ustawiane są na terenie 
dyrekcji okręgowej kolei państwowych w 
Poznaniu pierwsze drukarki typu ręczne
go na mniejszych stacjach, gdzie insta
lacja drukarek rotacyjnych uie byłaby 
celowa i potrzebna ze względu na mniej
szy zakres wydawania biletów i mniejszą 
ich różnorodność. P ły ty  do drukowania

biletów mieszczą się wewnątrz drukarek 
i z każdej płyty możns drukować tylko 
jeden rodzaj biletn. Drukarki ręczne 
działają pewnie i w sposób nieskompli
kowany.

Kolejne ustawianie drukarek ua róż
nych stacjach polskich kolei państwo
wych odbywać się będzie do końca r. b. 
w miarę kończenia produkcji. Drukarki, 
przeznaczone dla stolicy, nadejdą dopiero 
z końcem r. b.

Główną korzyścią drukarek jest uniknię
cie zamawiania, gromadzenia i kontroli 
gotowych biletów, po wtóre uniknięcie  
uciążliwej rachunkowości* kasowej i zdaw
czej, gdyż drukarki rejestrują sprzedaż 
biletów, po trzecie wskutek o wiele wię
kszej ilości płyt, niż dotąd biletów goto
wych w szafkaoh, zmniejszy się poważnie 
ilość biletów wypisywanych, eo przyśpie
szy odprawę podróżnych.

—o—

Wyjazd Ministra Romana do Poznania i Gdyni.
Dnia 30 bm. wyjeżdża do Poznania 

minister przemysłu i hsndln Antoni Ro
man w towarzystwie wiceministra Soko
łowskiego i dyrektorów Dittricha, Tur
skiego i płk. Szmoniewskiego oraz se
kretarza Welschn.

Minister Roman weźmie udział w uro-

Chrońcie, matki, swe
Nie ma dziś osoby, któraby o gruźlicy  

nio nie wiedziała. Nie ma dziś osoby, 
któraby ozy to wśród swych krewnych 
dalszych lub bliższych, ezy to wśród zna
jomych nie miała ofiar gruźlicy. Wobec 
tak ogromnego rozpowszechnienia się 
gruźlicy w dobie obecnej o zakażenie 
gruźlicą nie trudno. Zarazek gruźlicy 
jakkolwiek należy do szlachetnych ga
tunków w świecie bakteryjnym nie jest 
wybrednym drobnoustrojem. Do każde
go organizmu jednakowe drogi sobie uto
rował, w każdym organizmie ludzkim 
bezwzględn na pochodzenie społeczne 
dobrze się ozuje, w każdym jednakowe 
spuiteMinie ezyni.

Natomiast niejednakowo zachowuje się 
ten „szlachcic bakteryjny“ w organi
zmach ludzkich różnych pod względem 
wieku. Najlepiej upedcheł sobie prątek 
Kocha (zarazek gruźliezy) niewinne pod
łoże organizmu dzieoięeego, gdyż i dro
gi do niego są łatwiejsze i w walce •/ 
mm częściej wychodzi zwycięsko, albo
wiem organizm dziecięcy nie miał jesz- 
pz», czasu uzbroić się w środki obronne.

Źródłem zakażenia dziecka najczęściej 
jfst najbliższe chore otoczenie, któro 
iiiejednokrotnio nio nie v ie  o swej cho
robie — t. j. rodzice, a przuitewszyatkiw 
matka przy karmieniu, całowaniu wprost 
wszczepia w organizm dzieeięey żywe 
zarazki. Ileż to razy widzimy juk niht- 
ki wkładają w usteczka dziecka smoczek 
same smoczek przed tem oblizawszy, lub 
wytarłszy do swego fartucha. To nie 
jest nio innego juk zabójstwo własnego 
dzieoka.

Birdzo często stwierdzają lekai ze gru
źlicę u dzieci zdrowych rodziców, którzy 
wyrażają wielkie zdziwienie i zastana
wiają się, skąd w ieh domu gruźlica. 
Dokładne badanie dalszego otoczenia 
zawsze znajdzie śródło zakażenia. Będą 
to wszelkiego rodzaju ciotki, baboie lub 
inni krewni i znajomi, którzy eo pewień 
czas odwiedzają i pieszczą rozkosznego 
dzieciaka. Do tego rodzaju źródła zaka
żenia należą też mamki, piastunki i slu- 
żąee, które doskonale umieją maskawać 
i ukrywać stan chorcbowy nauczona do
świadczeniem, by nie stracić posady.

Od żywego Człowieka zakaża się dzie
cko drogą oddechową, ale i droga pokar
mowa stanowi też wrota zakażenia. Ty
mi wrotami dostają się prątki gruźlicze 
z mlekiem pochodzącym od chorych 
krów. Badania bowiem krów pod wzglę-

ozyetym otwarciu Torgów Poznańskieh 
oraz przeprowadzi inspekcję szkoły rze
mieślniczej w Poznaniu.

Z Poznania minister Roman uda się do 
Gdyni na poświęcenie portu rybackiego 
w Wielkiej Wsi.

—o —

dzieci przed gruźlicą.
dim gruźliczym wykazały że więcej niż 
połowa krów dotknięta jest gruźlicą i 
mleko ioh w dużym odsetku przypadków 
zawiera złośliwe zarazki gruźlicze. W 
ostatnich latach na terenie Warszawy 
zbadano znaczną liczbę prób mleka i 
stwierdzono obecność prątków groźliozyoh 
w ll°/o  mleka rynkowego. Podobne ba
dania przeprowadził nu terenie Pozna
nia Zeyland i oświadczył te same wyni
ki.

D z iś  u ie  m a m y  n u jm n ie j» z e j  w ą tp l iw o 
śc i, z« sp o ż y c ie  ż y w y c h  p rą tk ó w  g r u ź l i 
c z y c h  w ra z  z m le k ie m , ła tw o  m o że  w y 
w o ła ć  z w ła sz c z c z a  u  d z ie c i g r o ź n ą  i 
ś m ie r te ln ą  poBtaó g r n ź l i c y .  T o  te ż  m a 
so w e  b a d a n ia  lu d n o ś c i  w ie js k ie j  g n u in y  
Z d u n y  p r z e p ro w a d z o n e  w 1937 r .  w p r z y 
c h o d n i  p r z e c iw g ru ź l ic z e j  w K r o to s z y n ie  
w y k .z a J y  n a jw ię k s z y  o d s s te k  g r u ż l i e y  u 
d z ie c i  d o  lu t  10.

Na podstawie powyższyoh wywodów 
nie możni się ;Jiiwió. że więcej dzieci 
chnriie na grcźiieę, uniżeli dorosłyeh. 
Z bruku ini<-jsaa uie będę wspomina! o 
innych ź'ódłueh zakażenii.

Oceanio zastanowimy *itj nsd najważniej
szymi sposobam', zmierzająoymi do och- 
rouy naszych dzieci przed tą straszną 
chorobą, co powinne sobie zapamiętać 
jak pacierz codzienny wszystkie rozsąd
ne matki:

1) Zaszczepić noworodka do 10 dnia 
żyei« szczepionką B. 0 . G. W tym eeln 
zgłosić się tylko do komitetu szczepień 
Oollmetorskich“ w Krotoszynie, ul. Le
m a (przychodnia pi łeciwgruź^cza). 
Szczepienia są bezpłatne. Noworodki 
będące w styczności z chorymi, zostaną 
prztz komitet izolowane do czasu uzy
skania przez nie odporności.

2) Nie pozwalać na bliski kontakt 
z dzieckiem osobom, co dla któryeh nie 
wiemy, czy są wolne od gruilioy bez 
względu na stopień pokrewieństwa, nie 
mówiąc o chorych osobaoh.

8) Nie przyjmować ani marn^k, ani 
piastunek ani innej służby do dzicci, 
która nie wykazuje się świadectwem w y
stawionym przez przychodnię przeciw
gruźliczą. Przychodnia bowiem rozpo
rządza nowoczesnym urządzeniem umoż" 
liwiającym dokładne rozpoznanie gro' 
i l iey .

4) Mleko przeznaczone dla dzieci prze' 
cedzić przez watę, bądź przez kilka razi 
złożony płatek czystego płótna i gotowa^ 
tak, by wrzało przynajisniej pięć razy.
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Oto aq najprostsze sposoby ochrony 
dzicoi przed gruźlicą, nie wymagające  
ani tradn, ani wydatków pieniężnyeh, 
a które każda miłujące swe dzieci matka 
z łatwością moie przeprowadzić.

Tych zasad przestrzegać należy przy
najmniej do końoa pierwszego roku ży- 
eia, gdyż w tym wieku organizm dzie
cięcy jest najbardziej wrażliwy, a zaka- 
ćenie gruźlicze w pierwszym roku życia  
prowadzi niechybnie do śmierei.

Dr. Michał Wołosisnko.

no zdrowie ¡ s u s  zważać.
Zdrowie jest w znacznej mierze u- 
zależnione od odpowiedniego poży
wienia i dla tego to zalecał ksiądz 
Kneipp Kawę Słodową Kneippa.

Dotowania giełdy zbożowej 
w Poznaniu.

guldeny gdańskie . . . 99 75
korony cseskie . . . 12.50
korony duńskie . . , 117,50
korony norweskie . . . 182.25
korony szwedzkie . . . 135.65
liry włoBkie . . . .  23 —
marki fińskie . . . 11.25
marki niemieckie . . . 108.—
marki niemieckie srebrne . 115,—

Z kraju.

z dnia 26. IV. 1938 r. za 100 kg.
Zyto 19.25 19,50
Pszenica 24.75 25,25
Jęczmień 16 75 17.—
Owies 16.50 17.—
Mąka żytnia gat. I 0—50°/o 29 50 30,50
Mąka żytnia gat. I 0 — 65°/„ 2 8 . - 29 —
M- pszen. g. I 0'50o/0 40.50 41 50
M. pszen. g. IA 0-653/B 37 50 38,50
Otręby żytnie ■ 12.75 13,75
Otręby pszenne 15 50 1 6 —
Gorczyca 3 3 - 3 5 , -
Groch W i kiuriu 22 — 24 50
Groch Folgera 23.50 25 —

Bank Polski płacił z a :
dolary amerykańskie 5 .2 7 , -
dolary kanadyjskie . 5,24,50
floreny holenderskie 293 80
franki francuskie 16.46
franki szwajcarskie 121,55

•vDAM N A S I E L S K I

P. Prezydent Rp. ofiarował 22 rad iood
biorniki szkołom wiejskim.

W dniu święta narodowego 3 Maja, od
będzie się uroczystość przekazania daru 
Prezydenta R.P. dla szkćl powszechnych 
we wsiach pod Spałą. w powiatach Rawa 
mazowiecka i Opoeanu. 22 szkoły wiej
ski« otrzymają ofiarowane przez P. Pre
zydent radioodbiorniki.

Poseł l itewski weźmie po r a z  pierwszy 
udz ia ł  w uroczystości 3-majowej,

Jak wiadomo, na uroczystości w dniu 
święta narodowego, 3-go Maja, zaprasza
ni są zawsze członkowie korpusu dyplo
matycznego. W tegorocznych uroczy
stościach ncieainiczyć więc będzie rów
nież piigel republiki litewskiej, min. Skir- 
ps. Badzie to jego pierwwe oficjalne 
wystąpienie.

Zginęła z ra k  szaleńca.
We wsi Skoworr tczyz.na w pow. moło- 

decztńskin! została z&bita przez umyain- 
wo chorego Pelagja Zielowiczowa. Za
bójca Włndz mierz Sidorów, zdradzający 
objawy chor by psychicznej wziął pew
nemu dnia siekierę i udał się do swej 
ciotki Zielowiexowrj, Nic nie mówiąc 
nsgle napadł n«s nią i kilku uderzeniami 
pozbawił ją żyoia. Po dokonaniu zbrod

ni chory zbiegł. Wkrótce jednak zostai
ujęty i oddaoy w ręee władz.

Rabunkowego napadu
dokonali ezierej osobnicy na jadącego 
dorożką buchaltera Peczenika w Radzi- 
wiłowie, zabierając mu 1.100 zł. gotówką, 
zegarek i teczkę z dokumentami. Na
pastników ujęto.

Czecho-Stowacia zwoln iła  od opłat  p rze 
syłki lotnicze de Polski.

N ubzb  ministerstwo poezt i tel. powia
domione zottało przez ezeehosłowaeki za- 
r;*d pocztowy, o wprowadzeniu ekspa- 
dyeji zwykłych listów droga lotnicza. 
Korespondencja kierowana z CzeehoSło- 
wueji do Polaki, nadsyłana będzie samo
lotami, bez pobierania za to specjalnych 
dopłat. Podobna ulga taryfowa zastoso
wana została przez CieehoSfowacje ty l
ko w 6tosunkn do Polski, Jugosławii,  
Rnmpnji i Węgier.

Umerykaliski przyjaciel Polski w W arszawie.
D j Warszawy przybył wielki przyja

ciel Polski, znakomity amerykański dzia
łacz społeczny, dr. John R. Mott, który 
odbywa paromiesięczną podróż po Euro
pie. Dr. John R. Mott położył dla Pol
ski wielkie zasługi, był bowiem w okre
sie wojny polsko - bolszewickiej inicjato
rem i organizatorem akeji amerykańskiej  
Y.M C A. dis wojakp. polskiego. J?st ot! 
odznaczony krzyżem komandorskim z 
gwiazdą ordern Polonia R^stituta.

e świata
800-tna  rocznica przen ies ien ia  korony c ier
niowej Chrystusa,

W katedrza Notie Damę w Paryża  
znajduje się fcilka relikwii Męki Pańskiej

t l
..SPIZUSltfEHlE 
CZARNEGO SMOKA

POWIEŚĆ

Wiadomość, którą podał Issuf, szef wy
wiadowców — tubylców, była wprost 
fantastyczna. Ale wypadki, następujące 
po sobie z żelazną konsekwencją — zda
wały się wszystko potwierdzać. Co tam: 
zdawały -* były straszliwym drwodem 
zbliżającego się kataklizmu.

Morton siedział w te j  chwili przy ni
skim etoliku trzcinowym obok dużego 
porowatego dzbanu i oddychał ciężko, 
jakby kamień przygniatał mu serce. 
Allan nazwał go pułkownikiem, lecz o 
tym tytule wiedzieli tylko wtajemniczeni 
Dla pozostałych szef wywiadu wielko- 
brytyjtkiego na Indie A n ge lsk ie  był 
tylko zwykłym sobie, mało przystępnym 
Anglikiem w wieku około czterdziestki, 
podającym eię za eksportera herbaty — 
od ozasu jjdy przybył na Ceylon, ten 
najdogodniejszy i najniebezpieczniejszy 
Punkt obserwacyjny drugiego oddziału 
Foreign Office na p ó łw yB ep  Hindostań- 
ski, tę wyspę, którą zwykły śmiertelnik  
wyobraża sobie jako zaludnioną planta
torami i zbieraczami herbaty — a będącą
*  rzeczywistości rojowiskiem szpiegów: 
japońikioh, niemieekich, francuBkiah, 
chińskich, sowieckich i włoskich.

Lecz kraj ten politycznie należy do 
Anglii i dlatego przede wszystkim Intel- 
ligenee Serwiee musi czuwać. 1 dlatego

pułkownik Graham Morton przyjechał 
tu przed miesiącem, aby objąć placówkę 
po kapitanie Dawes, którego trupa z jsr 
taganem na plecach znaleziono w pokoju 
jego mieszkania.

Takie były myśli Grahama Mortona 
w ów gorący, upalny dzień, kiedy pro
mienie równikowe wyciągały z człowieka 
ostatnie soki żywoine, rozpalały krew 
i burzyły rozsądek. — Naprzeciwko m e 
go siedział Iesuf, podająuy się za potom
ka proroka, choć miał murzyńskie rysy 
twarzy i m^wit gardłowym dialektem 
Mórz Południowych. Palił długą fajecz
kę o nadgryzionym cybuchu i wpatry
wał się uważnie w twarz Mortona swy
mi nieufnymi cezami «’iłowieka Wschodn.

— Tak, sibdi. To wszystko jest 
prawdą.

Pułkownik G • uh i, id Morton, ezef eksoo- 
zytory Inli !!ig?m-o Serwiee na Hin
dostán. milczał długn ,. Wreszcie z (pytał:

— Kiedy twój człowiek powinien dn- 
trzeó do Madras,

— W ciągu trzech dni, eihdi...
Issnf odłożył fajeczkę, wytrząsnął ją 

do glinianej popielniczki i dodał otwarcie:
— O ile nie zamordują go tu, na wy

spie. Oni wszystko wiedzą, szejtan im 
chyba pomaga. Nie chcę cię łudzić, pa
nie — mąż powinien śmiało patrzeo 
złemu w ooiy. Wątpię czy udało mu 
się opuśoió wyspę.

Pnkał nerwowo swymi suchymi palca
mi o brudnych paznogeiach:

— To może nie moja rzećz, sihdi — 
ale czemu nie nadasz tej wiadomości 
przez radiot

— Podsłuchają.

— Szyfrj?
— Odczytają. Nie mogę ryzykować. 

To ostatnia moja karta, Issnf.
— Więc ł
— Z czekamy jeszeze jeden dzień.
— I potem i Zdasz się na kismett
— Wyślę raport przez specjalnego 

kuriera.
— Zamordują go.
— Będziemy ryzykować. Mnszę...
Issuf więcej nie pytał. Wiedział jak

dalece może posunąć swoją ciekawość. 
Znał nieufność pułkownika Mortona i je
go bezwzględny charakter. Pozatym gam 
drżał o swe życie. Zdawał sobie sprawę 
z faktów: — pomimo, ie  mogą rozma
wiać, jeść, chodzić, są właściwie uwię
zieni na wyspie Ceylon, na tej przestrze
ni przekroju dwnstupięćdziesięciu kilo
metrów na trzysta pięćdziesiąt. Issuf 
wątpił czy pułkownikowi uda się prze
siać tajny raport do Madras — albowiem 
wiedział, że Tato Tahashi nie zna litości. 
I że... Przeszły go ciarki... Nerwowo 
gryzł ustnik swej fajki...

— Samolotem — podsunął beznadziej
nie.

— Zestrzelą. Ty wiesz najlepiej. Prze
cież...

Nie chciał wypowiedzieć tego głośno. 
Przymknął na ehwiię zmęczone powieki 
i  oezyma wyobraźni ujrzał: krew, znis?- 
ezenie, żółte, zimne, nieruchomo twarze, 
drapieżne ręes, dwieście milionów rąk, 
dwa miliardy palców, niszeząre wszystko, 
nogi obute w żelazne ćwieki, wgniatają- 
ee w ziemię dorobek wieków i skośne, 
bezlitosne oczy, śmiejące Bię z poniżenia 
wroga... Cdn.
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m. in. korona cierniowa Chrystusa. O- 
Btatnio upłynęła 800 na rocznica przenie
sienia tej bezdennej relikwi z Konstanty
nopola du Francji.

osobliwe ź rudło  zarobku. . .
Pisaliśmy już wielokrotnie o rozmai

tych osobliwych zawodach i sposobaeh 
¡inrobkowHBia. Zawód jednak Anglika  
Williama Warda jest niewątpliwie takim 
jakiego dotąd jaszuse nie było. Oto ezło- 
wiek ten zarabia na życie... zjadaniem 
żywych pszczół, ós i szerszeni. Zdomie 
wająeym jest fakt, że zarobkowo popisy
wanie się tą sztuką uchodzi Wardowi 
zupełnie bezkarnie i nie przynosi podo
bno żadnych ssfcud j«go orgiinizmowi.

Rozruchy rolne w Meksyku.
Z Meksyku donoszą, że w ezasie przy

działu ziemi ludności rolniczej, dcszło 
do rozruchów, w czasie których 11 osób 
zostało zabitych, a wiele odniosło rany.

Konferencjo Państw  Małej Ententy .
Została zwołkna na początek maja. Po

rządek dzienny przewiduje debatę nad 
ukształ owaniem stosunków z Węgrami.  
Przypuszcza się, że największą trudność 
w omawianiu innych zagadnień stanowić 
będzie kwestia mniejszości narodowej.

Kronika miejscowa. 
KontunlKol.

W aiedzialę i  maju b. r. o dodz. 11,30 
nastąpi uroczyste otwarcie wystawy prac 
terminaiorskiah w Szkole D iksitałoają- 
cej Zawodowej przy Placu Wolności 5. 
Otwarci® wystawy poprzedzi o godz 10,30 
uroczyste nabożeństwo w kościele przy  
udziale przedstawicieli władz, ceohów ze 
sztandarami i młodzieży rzemieślniczej. 
Wystawa obejmuje prace szkolne i war
sztatowe uczniów wszystkich rzemiosł, 
oraz wykresy obrazujące rozwój szkoły, 
prj.ee hufca szkolnego, pracę wychowaw
czą na terenie szkoły i rozwój rzemiosł 
w Krotoszynie Wstęp dla młodzieży 
wynosi 0,30 zł., dla dorosłych 0,50 zł.

Zumkięcie wystawy 3 maja.

Mn impreza
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w 
Krotoszynie, w dniach od 8 —15 maja br.

Ruchliwe w naszym mi«ście Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie urządza w dniach 
od 8—15 maja br. uroczyste poświęcenie 
kamienia węgielnego nowo budującej eię 
strzelnicy, połączone z konkursowym  
strzelaniem. Program tej uroczystości 
przedstawia się następująco:

Niedziela, dnia 8 maja br. o godz. 6 ej 
Hejnał z wieży ratuszowej, o godz. 9-ej 
zbiórka gośei i delegatów w Holelu 
Strzelnica, o godz. 10 ej wymarsz do 
k°śoioła pnklasztorneifo na nabożeństwo,
o godz. 10,30 nsbożeństwo, 11,45 defila
da na Rynku i odmarsz na strzelnicę,
o godz. 12,30 Powitanie gości i delega
tów, poświęcenie kamienia węgielnego- 
odezytanie i wmurowanie aktu erekcyj
nego, o godz. 13-ej wspólny obiad po,

Iowy i przemówienia, o godz. 15 ej roz
poczęcie strzelania do wszystkich tarczy,
o godz. 19-tej zamknięcie strzelania 
z tarczy pamiątkowej rodziców chrze
stnych po czym wymarsz do Hotelu pod 
Białym Orłem, o godz. 20,30 zabawa przy 
herbatce.

W dniach następnych t,j. od dnia 9 — 
15 maja br. odbędą się strzelania do 
wszystkich tarczy i to do tarczy pamiąt
kowej o gounośc króla, do tarczy orde
rowej oraz do tarczy premiowej i mało
kalibrowej o cenne nagrody.

Proklamacja i wydania nagród nastą
pi w dniu 15 maja.

Wielko loteria fontowa.
W dniu 3 maja od godz. 13—18 urzą

dza tut. Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
Wielką Loterię fantową. Fanty są w y
łożone w oknie wystawowym p. Rataj
czaka (H .tel Wielkopolski). Cena losu
0,35 zł, f«n'.y wartościowe i dużo wygra
ny h.

Zebranie Zwtyzku Rezerw. 
Koła Krotoszyn.

W sobotę, dnia 30 kwietnia 1938 roku
0 godz. 20-tej w świeilicy Koła Z.R. od
będzie się miesięczne pleuarne zebranie 
członków Koła.

Zarząd Koła Z.R. wzywa członków do 
obowiązkowego udziału w powyższym 
zebraniu. Zarząd.

Przyjęcie do Szkół Podofi
cerskich dla Małoletnich.

Pcriaję do wiadomości, że w tut. Po
wiatowej Komendzie W. F  i P. W. są 
do wgląda warunki przyjęcia do Szkoły  
Podoficerskiej Piechoty dla Małoletnich 
Nr. 1 i 2 oraz do szkoły Podoficerskiej 
Lotnictwa dla Małoletnich w Bydgoszczy.

Zainteresowani kandydaci mogą zgła 
szać się w godzinach przedpołudniowych 
w Powiatowej Komeudiie W. F. i P. W. 
przy ulicy Rawiokifj, celem zapoznania 
się z warunkami przyjęoia.

Powiatowy Komendat W. F. i P. W.
Płonka Porucznik.

Z ekranu.
Kino - Teatr „Promień“ wyświetla od 

Środy, dnia 27 kwietnia do niedzieli, dn.
1 maja r. b. wspaniały rewelaoyjuy film
znakomitego reżysera Roubena Mamon- 
liana, pod tytułem „PŁYNNE" ZŁOTO 
w rolach głównych: Irena Dunne oraz
R indolph Scott „Płynne Złoto“ to dzieło 
odkrycia złoży naftowych w Pensylwanii  
i walka osadników z wielkim kepitałem  
spekulantów, dążących do wyzucia ioh 
z drogocennych terenów. Walka o naftę 
to „Płynne Złoto“ Ameryki.

Sensacja I Napięcie! Tempo I
Nadprogram: Tygodnik Aktualności

P. A. T.
UWAGA : Wkrótce przepiękny film ze
zwierzęcymi bohaterami który trafi do 
serca każdego człowieka pod tytułem  

DZIKIE ŚCIEŻKI.

Osomste.
— Dyrektor b. seminarium nauczyciel

skiego p. Karaśkiewiez, został mianowa
ny dyrektorem gimnazjum w Czarnkowie

— W ub. czwartek odbyła się w na
szym mieście czwarta z rzędu rekrntaoja 
robotników do sezonowych pr&c rolnych 
w Niemczech. Tym razem zakontrakto
wano z pow. krotoszyńskiego 79 kobiet 
i 22 mężczyzn, a z powiatu ostrowskiego 
IG kobiet.

Niecone dla biednych.
Tow. Pań św. Wincentego a PhdI.t w  

Krotoszynie urządziło w Wielką Sobotę 
święcone dla 190 osób. Paczki żywno
ściowe miały wartrść ea 2 — zł. Poza- 
tem wydano na wstydliwe ubóstwo 43,50 
zł.

Strzelanie Podoficerów Bez.
Osrńlny Zw:ązpk Pjdyfieerów Rez. R.P. 

w Krotoszynie urządza w czasie, od 1 
maja do 5 czerwca br. pierwsza dorocz
ne strzelanie z broni małokalibrowej o 
tytuł mistrza in. Krotoszyna i pnhar 
wędrowny ufundowany px-zez pułkowniku 
M. Ocetkiewioza, honorowego członka i 
założyciela Koła. Poza puharem ufundo
wano cenne nagrody dla dalszych zwy- 
oięzców. Nagrody oraz regulamin strze- 
lania wyłożone będą w oknie wystawo
wym u p. Morgla Rynek 9.

Strzelanie odbędzie się w każdą nie
dzielę i święta od godz. 14 aż do zmie
rzchu. W razie niepogody strzelanie się 
nie odbędzie.

Warnnki strzelania: strzelający musi
oddać do tarczy serię 5 strzałową z pos
tawy stojącej bez oparcia. Seria kosztu
je 50 groszy.

Poza strzelaniem konkursowym odbę
dzie się strzelanie rozrywkowe z wiatró
wek o nagrody seria 10 grodzy.

Projektowane strzelanie puharowe, wy
wołało wielkie zainteresowanie wśród 
zwolenników s 'zelectwa, to też organi
zatorzy d łożyli v-'icle starań by sprostać 
tak wielkiemu zadaniu. Przebudowana 
strzelnica małokalibrowi u przez p. Gąsio* 
rowskiego du pdne zadowolenie strzela
jącym.

Z życia Zuiazbu Strzeleckiego
Zarząd Żeńskiego Oddziału Związku 

Strzeleckiego składa serdeezne podzięko
wanie p. Ildefonsowi Opielińskiemu te  
ofiarowaną wędlinę dla dzieci przedszkol
nych. dożywianych przez ŻeńBki Oddział 
Z. S. w Krotoszynie.

W okresie zimowym dożywiał Żeński 
oddział Z. S. Krotoszyn 30 dzieci przed
szkolnych, rodzin bezrobetnych i ubogich 
obarczonych licznym rodzeństwem.

W dniu 15 kwietnia 1938 roku obda’ 
rzouo z własnyeh funduszów 31 dzieei 
przedszkolnych, żywnościowymi paezka' 
mi wielkanocnymi.

— W dniu 24-go kwietnia 1938 roku 
urządził żeński oddział Z. 8. Krotoszyn
,,Święcone“ dla członkiń ćwicząeyeb- 
Uroczystość tą zaezozyoili swą obecnością

Wystawa Młodzieży Rzemieślniczej
w Krotoszynie

od 1 do 3 mnjn 1938 robu u Szkole Dokształcajgce] Zawodowej.
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Pan Starosta Wilimonski, Pani Mer. De- 
resiewiczowa Przew. Powiatowej Sekcji 
Kobiet, Pani Wejsówna pow. Komen
dantka P. K. Z. S.. Pani Alianse'/,ekówna 
Pow. Instr. W. F., oraz Pan Kona Ka
puściński Pow. Komendant Z. S. Przy
były również zaproszone strzeieisynie z 
Bojewa. Orlęta i gtrzelezynie popisywa
ły  się śpiewem, deklamacjami, tańcem 
i inscenizacjami. Oalośó wywarła bar
dzo mile wrażenie.

Ze sportu.
W drugie święto Wielkiejnocy zorga

nizował Klub Sportowy Z. S. w Kroto
szynie na sali W.K.S. p n y  ul. Rawiokioj 
trójmaoz gier sportowych (siatka i kosz). 
W trójmeezu wzięli udział: Tow. fłimn.
„Sokół“, K.S.M.M. i organizatorzy. Bez
apelacyjnie zwycięstwo odniosła drużyna 
K. S. Z. S. zwyciężając oba zespoły tak 
W grze w piłkę siatkową jak i koszyko
wa. W yniki gier przedstawiają się na
stępująco:

Piłka siatkowa 
K.S.Z.S. — Tow. Gimn. Sokół 15:9 i 15:5

-  K.S.M.M. 15:3 i 15:12 
Tow. Gimn. Sokół „ 15:10 i 15:8

Piłka koszykowa:
K. S. Z, S. — Tow. Gimn. Sokół 26:6 

K.S.M. M. 26:12 
Tow. Gimn. Sokół — „ 12:11

Drnżyna K.S.Z.S. po zimowej zaprawie, 
którą mogła odbyó dzięki przychylności

prezesa W.K.S. mjr. Lewińskiego, na ssli 
giuinastyezcej przy u!. Bawickiej, w>ka
zała w tym turnieju, że praca nie poszła 
na marne. Dodać należy, że n i  terenie 
m. Krotoszyna K. S. Z. S. jest jedynym  
klubem cywilnym, uprawiającym racjo
nalnie ćwiczenia i reprezentuje należyty  
poziom gier sportowych. W początkach 
swego istnienia, Klub Sp. Z. S. nie miał 
sympatyków. Dziś dzięki należytej i na 
wysokim poziomie stojącej prze zdobył 
wszystkich sportowców całego Krotoszyna.

Zarząd klubu sportowego Z.S. w Kro
toszynie składa na tym miejscu serdeczne 
podziękowanie prezesowi miejeeowtgo  
W.K.S. p. mjr. Lftwińskiemn za udziela
nie sali gimnastycznej i przyczynienie  
się do zrealizowania programu zimowego.

Sprawce podrobionych 
Świtów ujęto,

W Krotoszyńskiej Mleczarni pojawił 
się sprawca z wystawionymi kwitami na 
odbiór pieniędzy za dostarczone mleko 
co do których miał być rzekomo upowsż- 
żniony, przez dostawców z Ohachalni. 
Dyrektorowi tejże mleczarni p. Braesre- 
rowi sprawca wydal sia podejrzanym. Po
kwitowania zatrzymał, zawiadomi! na
tychmiast policję, która wszczęła docho
dzenie przyozem ustaliła że sprawca po
kwitowania sam sobie wyatarii nie będąc 
przez nikogo upoważnionym.

Kolylinsko orkiestro przy 
Kole z. i  przy procy:

Pomimo krótkiego okresu szkoleniowe
go i związanymi trudnościami material
nymi orkiestra wyszkoliła się jnż tak 
dalfce, że w święto narodowe 3 maja wy
stąpi oficjalnie z swojemi produkcjami 
mszyćznymi. Zatem usłyszymy i  naocz
nie przekonamy się o wielkim wycrynie  
społecznym na tut. terenie dzielnych i 
pełnych zapału naszych kochanych rezer
wistów. Naprawdę wielki z a p B ł wśród 
rezerwistów którzy zaledwie od 20 lutego 
r. b. nie znając nnt ani też nawet nie 
inieli nigdy do czynienia z instrumenta
mi muzycznymi, a jnż po kilku tygod
niach rozbrzmiewać będą echa ich mo
zolnej praey. Zatem ozekemy z utęsknie
niem na pierwszy występ muzyczny. 
Brawo orkiestranoi.

Kobylin.
Budowa pomnika powstańca wielkop. 

w Kobylinie dobiego końca. Plac obok 
pomnika został jnż upiękizony drzewa
mi i kwiatami. Uroozyste odsłonięeie 
uchwalono na dzień 22 maja 1938 r. Już 
obecnie Komitet czyni energiczne przy
gotowania do tej uroczystości, w dniu 
odsłonięcia odbędą się również zawody  
P. W. i W. F.

S C r o f o s a e y n
Telefon 125 Rynek 31

Towary kolonialne 
i delikatesy 

Olu - mm - Likiery.
h u r t — d e t a i

placu ćwiczeń Smoszew
pod wypas bydła i sprzedaż trawy. 
Oferty pisemne należy złożyć do dnia 
30 kwietnia 1938 o godz. 8-mej do skrzyn
ki ofert w koszarach Kościuszki, budy

nek dowództwa, pokój 4.
Komenda Garnizonu.

©«dzierżawienie polowania
g r o m a d y  O s u s z
Obszar około 380 ha

odbędzie się
w sobotę, dnia  30 kw ie tn ia  br .  o godz- 15-ej

u p. Minty Jana w Osuszy. 
Warunki dzierżawy będą podane przbd 

licytacją.
Reflektanci winni złożyć 50 zt kaucji.

Jan Minta.

»•

i

KOMPLET DO tflZlEiiKl sprzedaż konia wojskowego
li* U" 'oiriłnnu rlii + o /'tmlrnxxrn to un no “ u l—'jak wanna duża cyrkowa, wanna  
mniejsza oraz piec w bardzo do
brym stanie, korzystnie sprzedam

3 © © © © © © © © © © © © © © ©  Długiewicz m is trz  b lacharski  ul. KaszarsHa

dnia 29 kwietnia br. o godz. 9 tej 
w stajni przy ul. Rawickiej od
będzie się sprzedaż 1 konia w  

drodze licytacji.

Od przeszło 56 lat poleca i wskazuje jeden drugiemu jako najkorzystniejsze źródło za
kupu dla Przemyślu, Handlu i Rolnictwa

_ ira

P  <J> o
Rynek 13. Ludwik Wąsowicz - Krotoszyn Tel. 129

T u t a i  k U D i S Z  Nasiona czystej hodowli. — Środki chemiczne do 
*  _ ^  walki z chorobami roślin. — Nawozy ogrodnicze.

Aparaty do opryskiwania drzew wypożycza się b e z p ł a t n i e .
T R U C I Z N Ę  NA OWADY, MYSZY i ROBACTWO DOMOWE.

Mydła — Proszki — Sodę — Mydła toaletowe — W ody kolońskie — Perfumy — Grzebienie — Szczotki — 
Kremy i pudry — Pasty  i proszki do zębów  — Opakunki do rr"~^yn — Oliwa do centryfug — Oliwa do 

maszyn — Smary na osie i t. d. — 0 « w a  prowanska do sałatek.

A paraty  i n rzybery  fotograficzne. Farby ■ Pokosty - Lakiery ■ Pendzle - Szablony.

Gielki wybór tapet - najnowszych deseni. Przybory pszczelarskie.



Sir. 6 Krotoszyński Orędownik Pow. Nr. 34

i f W. 1 K If i i KROTOS19N
Rynek 27 Tel. 36

PIERWSZORZĘDNY MAGAZYN MÓD
nasze obszerne magazyny zaopatrzone w doskonale skrojone i znanej jakości

Płaszcze - Suknie - Bluzki - Ubrania męskie - Uisiry
pozwalają każdemu wybrać to co M O D N E  P R A K T Y C Z N E  T R W A L E

a przedewszystkiem K O R Z Y S T N E  W  C E N IE .
PIEKHE KAPELUSZE DAMSKIE cieszące sie powszechnym uznaniem . u m B IO M  BIELlZHfi m m  w M m  kolorach.

POŃCZOCHY -  RĘKAWICZKI -  SZALE -  TOREBKI -  GORSETY  
FIRANY -  STORY -  KAPY -  KOŁDRY -  OBRUSY -  ROBÓTKI

W P R A W  ŚL U B N E  W y P R A W y  DZIECIECE M 9  i W ŁÓCZK I
K r a w a t y  — K o s z u l e  — K a p e l u s z e  — K o ł n i e r z y k i  
Nikt dziś nie m o ż e  z nim k o n k u r o w a ć ! ! !
Tak niskich cen nie miat j e s z c z e  nigdy!!!

Towary kompletuje się c o d z i e n n i e  nowymi transportami.

Publiczność zachwycona jest wielkim wyborem towarów i TANIEM1 CENAMI.
Dobermana 10-tysodnioweii

korzystnie sprzedam.
Zgłoszenia do Red. Krot. Oretfow. Powiat

W I O S N A !
OJ Czas pomyśleć o garderobie.

>—*5=3
CO

E
ta

G a r n i t u r  s k r o j o n y  m o d n i e  i w y k o n a n y  f a c h o w o
S3
i£3
CO

ssOJ za p ew n i PC
CO*

OJNto FR. SUMELIA - Krotoszyn €5
eo*X=Ł.CO

s
Zdunowska 22. krojczy dyplom 0w a n v  W Wiedniu Zdunowska 22. Ul

Zapas św ieżo zdobytych wiadomości w Wiedeńskiej Akademii Kroju 
zadowoli najwybredniejsze wymagania.

Syn uczciwych rodziców P7p]q ri iii Ir ętnlwlri
pragnący wyuczyć się pie- u / i u i u  l l i l l  fi. u L U l u i u J i l

KOLONIALK Ę
dobrze zaprowadzoną z powodu śmierć 
męża i syna mego sprzedam korzystni

zgłoszenia  J .  Gajewska -  Rozdraźewe
p a w . K ro to s z y n

karstwa może się zgłosić. potrzebny Od zaraz
Zgłoszenia do Redakcji Krot. Ored. Pow. zgłoszenia  do Redakcji Krot. Ored. Pow.

REKLAMA JEST DZ&IGHIA
HANDLU 1 PRZeMySiU.

Rowery 
Opony 
i Detk

wszelkie części z a p a s o w e
kupisz najtaniej u

W. Nowickiego
Krotoszyn, Zdunowska 19.

r

wszyscy malują i tapetują farbami i tapetami z firmy

Drogeria pod Gwiazdą
Rynek 21. Jan Czw ojda Rynek 21.

Nasiona świeże już nadeszły jab:
Baraki — Marchwie — Trawy pastewne — Trawy klombowe - -  Nasiona ogrodnicze i t. p. 

Przybory pszczelarskie stale na składzie.

Za dział nieurzedowy odpowiedzialny redaktor — K ą i i m i « r a  — Czcionkami Drukami K .|» i


